
Comune di PATU'
 Provincia di LECCE

ORDINANZA N. 10 del 21/11/2024

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO.

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di lunedì 18 Novembre è improvvisamente e 
prematuramente venuta  a mancare la giovane concittadina Ludovica Muccio, la cui 
cerimonia funebre si svolgerà in Patù, in data 23 Novembre 2024;

Tenuto conto che l'Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea 
partecipazione ed il sentire convinto della intera Comunità, intende manifestare il 
cordoglio del Comune di Patù per la perdita che ha colpito la cittadinanza;

Sentita la Giunta Comunale;

PROCLAMA

il lutto cittadino per sabato 23 novembre 2024 - giorno in cui saranno celebrate le 
esequie della giovane Ludovica Muccio - per esprimere il cordoglio di tutta la 
comunità di Patù e i sentimenti di partecipazione al dolore dei familiari per la 
prematura e tragica perdita;

DISPONE

per la suddetta giornata, in cui si svolgerà la cerimonia funebre, l'esposizione delle 
bandiere a mezz'asta sugli edifici comunali;

INVITA

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive 
ed i titolari di attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle 
forme ritenute opportune, in particolar modo durante lo svolgimento della cerimonia 
funebre del 23/11/2024.

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato 
dal D. Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.

Si trasmette copia del presente atto al Comando della Polizia Locale e se ne dispone la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Patù.

Patù, 21 Novembre 2024                                              

                                                                         

                                                Il Sindaco

                                                                                         Gabriele Abaterusso


